

**MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA**

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222
Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 36/2022****PROCESSO N°:** 52/2022**PREGÃO PRESENCIAL:** 19/2022**CONTRANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA**CONTRATADA:** LUCIO RODRIGUES DE ALMEIDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, ECONÔMICO E SUSTENTÁVEL, AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE.

Dotação Orçamentária:

(COD) 307.02.010.001.04.122.0002.2.0068.3.3.90.39

Valor:

Item	Descrição	UND	QTD	Vlr.Unitário	Vlr. Total
1	APLICAÇÃO DE SOLDA COM VARETA DE ELETRODO 6013 DE 4MM.	UN	1200	R\$ 26,50	R\$ 31.800,00
4	CONFECÇÃO DE CALHA GALVANIZADA 26 MICRAS DE 1 MT DE COMPRIMENTO POR 40 CM DE LARGURA, COM SUPORTES DE FERRO COM APLICAÇÃO DE FUNDO (ZARÇÃO) E PINTURA EM ESMALTE ACRÍLICO.	MT	350	R\$ 112,00	R\$ 39.200,00
5	CONFECÇÃO DE GRADE DE CORRER, COM 2 TRILHOS E 2 ROLDANAS, PARA PROTEÇÃO DE PORTA COM QUADROS DE METALÃO 20 MM X 20 MM X 18 MICRAS E FERRO QUADRICULADOS 3/8 MACIÇO, COM APLICAÇÃO DE FUNDO (ZARÇÃO) PARA PINTURA.	M ²	130	R\$ 448,00	R\$ 58.240,00
7	CONFECÇÃO DE GRADE EM TUBO DE 2 POLEGADAS (CONFORME MBR 9077) E TUBO DE 1.1/4 AMBUS CHAPA 14. POR 1.30 METRO COM CORRIMÃO DUPLO APLICAÇÃO DE FUNDO (ZARÇÃO)	UN	550	R\$ 428,00	R\$ 235.400,00
10	CONFECÇÃO DE PORTÃO SOCIAL 2100MM X 900MM COM QUADRO CANTONEIRA, FECHADURA COMUM, METALÃO 18 MICRAS, LAMBRIL 20 MICRAS COM APLICAÇÃO DE FUNDO (ZARÇÃO) PARA PINTURA.	UN	150	R\$ 865,00	R\$ 129.750,00
11	CONFECÇÃO DE PORTEIRA EM TUBO 1.1/2 POLEGADAS POLEGADAS X 14 MICRAS, CONTENDO DOBRADIÇAS COM APLICAÇÃO DE FUNDO (ZARÇÃO) E PINTURA ESMALTADA.	M ²	155	R\$ 310,00	R\$ 48.050,00
13	CONFECÇÃO DE SUPORTE PARA ASSENTAMENTO DE PEDRAS DE GRANITO,	UN	160	R\$ 72,000	R\$ 11.520,00



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222
Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br



	TIPO CANTONEIRA EMCHAPA 1.1/4 POLEGADAS X 3/16 MM, NOS TAMANHOS: 40CM, 50CM OU 60CM, COM APLICAÇÃO DE FUNDO (ZARCÃO) PARA PINTURA.				
15	CONFEÇÃO DE SUPORTE PARA TV E SOM COM APLICAÇÃO DE FUNDO (ZARCÃO) E ESMALTE ACRÍLICO.	UN	130	R\$ 500,00	R\$ 65.000,00
16	CONFEÇÃO DE SUPORTES PARA TÁBUAS, TIPO CANTONEIRA EM CHAPA 5/8 POLEGADAS X 1,8MM, COM APLICAÇÃO DE FUNDO (ZARCÃO) PARA PINTURA.	UN	150	R\$ 70,000	R\$ 10.500,00
17	FABRICAÇÃO DE CORRIMÃO DUPLO EM TUBO 1 1/4 POLEGADAS X 14 MICRAS, COM APLICAÇÃO DE FUNDO PARA PINTURA (ZARCÃO) NO TAMANHO DE 1 M LINEAR.	MT	350	R\$ 133,00	R\$ 46.550,00
Total Geral: Seiscentos e setenta e seis mil e dez reais					R\$ 676.010,00

O valor global estimado para a presente contratação é de R\$ **676.010,00** (Seiscentos e setenta e seis mil e dez reais).

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir de 31 de maio de 2022.

Cruzeiro da Fortaleza – MG, 31 de maio de 2022.

AGNALDO FERREIRA DA SILVA
Prefeito